UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v tuyên truyền, phổ biến và triển khai

ứng dụng phần mềm “Người trợ lý ảo” trong
phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi

Hải Dương, ngày      tháng  8  năm 2023

Kính gửi:
- Các phòng Quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp và các tổ chức
đoàn thể thuộc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;
- Phòng Văn hóa và Thông tin; Trung tâm: Văn hóa - Thể thao,
Văn hóa, Thông tin - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Công văn số 2730/BCĐ-CAT ngày 26/7/2023 của Ban Chỉ đạo
KH506 tỉnh Hải Dương về việc triển khai ứng dụng phần mềm “Người trợ lý ảo”
trong phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi;

Nhằm góp phần triển khai hiệu quả ứng dụng công nghệ thông tin trong công
tác tuyên truyền phòng, chống tội phạm xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi, Sở
Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị các phòng quản lý Nhà nước, đơn vị sự nghiệp
và các tổ chức đoàn thể thuộc Sở; Phòng Văn hóa - Thông tin và Trung tâm: Văn
hóa, Thông tin - Thể thao, Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố căn cứ
chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Tuyên truyền, phổ biến, vận động tới cán bộ công chức, viên chức,
người lao động, quần chúng nhân dân, đặc biệt là các em học sinh, sinh viên
thực hiện cài đặt và sử dụng ứng dụng phần mềm “Người trợ lý ảo” cài trên App
điện thoại chạy trên hệ điều hành IOS và Android với các bộ câu hỏi liên quan
đến lĩnh vực: xâm hại trẻ em, bạo lực học đường, phòng, chống ma túy, căn
cước công dân, an toàn giao thông...; các hình ảnh hướng dẫn kỹ năng phòng,
chống xâm hại trẻ em; đường dây nóng Tổng đài quốc gia bảo vệ trẻ em - 111,
Công an - 113, Phòng cháy - 114, Y tế - 115; những câu chuyện tình huống liên
quan đến xâm hại trẻ em nhằm trực quan hóa các kiến thức, kỹ năng tự bảo vệ,
phòng ngừa tội phạm xâm hại đến trẻ em và người chưa thành niên.

- Lồng ghép tuyên truyền, phổ biến việc cài đặt ứng dụng phần mềm
“Người trợ lý ảo” trong phòng, chống xâm hại trẻ em và người dưới 18 tuổi trong
các hoạt động chuyên môn của ngành tại cơ quan, đơn vị, địa phương với các
hình thức phù hợp, đảm bảo hiệu quả, thiết thực.

* Gửi kèm theo Công văn này: Hướng dẫn cài đặt ứng dụng được ban
hành kèm theo Công văn số 2730/BCĐ-CAT ngày 26/7/2023 của Ban Chỉ đạo
KH506 tỉnh Hải Dương./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Chỉ đạo KH506 tỉnh (để báo cáo);
- Giám đốc Sở (để báo cáo);
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Trang tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu: VT, QLVHGĐ.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

    Nguyễn Trường Thắng

2

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-03T16:48:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Ánh Ngọc<Buithianhngoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-05T08:51:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trường Thắng<nguyentruongthang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-06T19:20:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-06T19:21:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-06T19:21:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<sovhttdl@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!